
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия № 1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

П Р И К А З 

 
от "31" марта 2022г.                                  №  210 – ОД 

 
 

О внесении изменений в график посещения  

столовой учащимися 1-11 классов в муниципальном  

автономном общеобразовательном учреждении  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара в IV четверти. 

 

 В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. Сыктывкара   посредством 

совершенствования организации питания в общеобразовательной организации, в 

соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", с Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), с постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от    21.03.2021г. № 9 «О 

внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16»  и в целях создания комфортных условий для 

приема пищи в классах, в которых уроки физической культуры на лыжах совпадают со 

временем приема пищи в столовой в IV четверти приказываю: 

1. Внести изменения в График посещения столовой учащимися 1-11 классов в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 1» г. 

Сыктывкара на период IV четверти согласно Приложению № 1 к данному приказу. 

2. Утвердить График посещения столовой учащимися 1-11 классов в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 1» г. Сыктывкара 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить схемы посадки №№ 1-8 учащихся в школьной столовой (Приложение № 

2). 

4. Заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н. 

3.1. обеспечить контроль за соблюдением посадки учащихся в школьной столовой во 

время приѐма пищи; 

3.2. ознакомить с данным приказом через ГИС ЭО «Сетевой город. Образование» 

классных руководителей 1-11 классов в срок до 02.04.2022 года. 

3.3. Разместить схемы посадки учащихся в школьной столовой во время приѐма пищи на 

информационном стенде в столовой. 

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить питание учащихся согласно 

утвержденному Графику с 04.04.2022г.  



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

безопасности труда и жизнедеятельности Шелавину И.Н. 

И.о. директора гимназии     В.Б. Дейтер 

С приказом ознакомлена: Шелавина И.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу МАОУ «Гимназия № 1»  

от  31.03.2022 г. № 210 - ОД 

 

График  

посещения столовой учащимися 1-11 классов 

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 1» 

г. Сыктывкара в IV четверти с 04.04.2022г. 

 

Понедельник - пятница 

 

 

Время нахождения 

в столовой 

классы 

Горячий завтрак 

09.10 – 09.30  1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а  

10.10 – 10.30  3б, 3в, 4а, 4б, 4в, 5а,  5б   

Обед (горячее питание) 

11.10 – 11.30  5в, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в, 8а 

12.10 – 12.30  8б, 8в, 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 11а, 11б 

Обед (горячее питание) на ГПД  

12.50 – 13.10  1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в 

13.30 – 13.50  3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в 

 

Суббота 

 

Обед (горячее питание) 

10.00 – 10.20 7абв 8абв 

11.00 – 11.20 9абв 10аб 11аб 

 

 

 

 

.  

 

 

 

 




